
  
     
 

 

 

Rua Manoel Lourenço de Araújo, n.º  137    -   Centro    -    CEP: 89.420-000 

CNPJ: 83.102.566/0001-51  -  Fone Fax: (49) 3572-1111  -   3572-1121   

e-mail.: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br 

 
                              1 

MATOS COSTA-SC CIDADE DO MEL ECOLÓGICO  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 
 

MATOS COSTA -  SANTA CATARINA 
 

PORTARIA Nº 005/2025 – De 02 de Janeiro de 2025. 
 

Danuza Rodrigues, Prefeita do Município de Matos Costa, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 71 inciso VII da Lei Orgânica; 

Considerando a  Lei Municipal Complementar   nº 023/2012, de 26 de junho de 2012, 
artigo 107 e seguintes  - do Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 
 
 RESOLVE: 
 
           Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares aos Servidores investidos em  cargos 
de provimento em carreira do Magistério, abaixo relacionados da Secretaria Municipal de 
Educação  especificando código, nome, cargo,  número  de dias, período de aquisição e 
de gozo, conforme segue: 
 

Cód  Nome Cargo  Nº Dias Período  Aquisitivo Período de Gozo 

856 

 

1112 

 

1284 

 

1393 

154 

213 

1389 

142 

1388 

150 

210 

 

212 

861 

207 

178 

 

178 

Carlos Bendlin 

 

Mariane Gomes 

 

Sonia Aparecida Ribeiro 

 

Ana Lucia Szczotka 

Agda Martins Farias Grabovski 

Dari de Castro 

Gabrieli Debovi 

Ildima G. Caye Soppelsa 

Janice de Moura Souza Moraes 

Jose Mariano de Freitas 

Judimar Izabel Gregório 

Tomacheuski 

Lucia Scheffer Rosa 

Lucia Scheffer Rosa 

Luciana Aparecida Skibinski 

Luciane Scheffer Gomes  

 

Luciane Scheffer Gomes  

Professor de Educação 

Física 

Professor de Educação 

Inglês 

Professor de Educação 

Artes 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor 

 

Professor  

Professor 

Professor 

Professor Sem Habilitação/ 

Professor Habilitado  

Professor Sem Habilitação/ 

 30 Dias 

 

10 Dias 

 

18 Dias 

 

18 Dias 

30 Dias 

30 Dias  

30 Dias 

30 Dias 

30 Dias  

30 Dias 

30 Dias 

 

30 Dias 

30 Dias 

30 Dias 

20 Dias 

 

10 Dias 

2024/2025 

 

2024/2025 

 

        2024/2025 

 

2023/2024 

2023/2024 

2024/2025 

2024/2025 

2023/2024 

2024/2025 

2023/2024 

2023/2024 

 

2023/2024 

2024/2025 

2023/2024 

2022/2023 

 

2023/2024 

02/01/2025 a 31/01/2025 

 

02/01/2025 a 11/01/2025 

 

02/01/2025 a 19/01/2025 

 

02/01/2025 a 19/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 21/01/2025 

 

22/01/2025 a 31/01/2025 



  
     
 

 

 

Rua Manoel Lourenço de Araújo, n.º  137    -   Centro    -    CEP: 89.420-000 

CNPJ: 83.102.566/0001-51  -  Fone Fax: (49) 3572-1111  -   3572-1121   

e-mail.: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br 

 
                              2 

MATOS COSTA-SC CIDADE DO MEL ECOLÓGICO  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 
 

MATOS COSTA -  SANTA CATARINA 
 

 

1291 

 218 

 

863 

1352 

216 

206 

986 

1294 

1400 

259 

585 

743 

1421 

586 

 

Luciane Scheffer Gomes  

Rosa Maria Ferreira de Macedo 

Correia 

Scheila G. Teodoro Cahrneski 

Scheila G. Teodoro Cahrneski 

Sirlene R. Zamboni Freisleben 

Solange de Fátima R. de Souza 

Giseli T Tomacheuski Muller 

Aline Maria dos Santos 

Jonas Grossl D. da Silva 

Alice Coguta Walek 

Darciele Kocan 

Suzete Noronha de Freitas 

Siely Maria Rosa F. dos Santos 

Suzimari Noronha de Freitas 

Professor Habilitado  

Professor 

Professor 

 

Professor 

Professor 

Professor 

Professor Sem Habilitação 

Atendente de Creche  

Assistente Social Escolar 

Psicólogo Escolar 

Auxiliar de Serviços Gerais  

Auxiliar de Serviços Gerais  

Auxiliar de Serviços Gerais  

Auxiliar de Serviços Gerais  

Auxiliar de Serviços Gerais  

 

30 Dias 

30 Dias 

 

30 Dias 

30 Dias 

30 Dias 

30 Dias 

18 Dias 

30 Dias 

 30 Dias 

 30 Dias 

 30 Dias  

30 Dias  

 30 Dias   

 30 Dias   

 

 

2024/2025 

2023/2024 

 

2024/2025 

        2024/2025 

        2023/2024 

        2024/2025 

2024/2025 

        2024/2025 

        2024/2025 

        2023/2024 

2023/2024 

2023/2024 

2023/2024 

2023/2024 

 

 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 19/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

02/01/2025 a 31/01/2025 

 

  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entra esta Portaria em vigor, na 
data de sua assinatura. 
 

Paço do Contestado, 02 de Janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

DANUZA RODRIGUES 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

A presente Portaria foi publicada no Diário Oficial dos Municípios – DOM. 

 

 
 

PATRICIA APARECIDA SANDAK 

Auxiliar Administrativo I 
 


